Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 23 DE DEZEMBRO DE 2016 EDIÇÃO Nº 40

P
ág

in
a1

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE

PREÇO Nº: 016/2016.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU,

torna público que fará realizar através do pregoeiro

oficial para conhecimento dos interessados nos termos

da Lei federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002,

aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as

disposições da Lei federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993, com alterações posteriores, Lei complementar

n.º 123/52006 e suas alterações, no Decreto Nº 7.892,

de 23 de Janeiro de 2013 que Regulamenta o Sistema

de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº

8.666, de 21 de junho de 1993, licitação, do tipo

menor preço, no dia 04 de JANEIRO de 2017 às

10:00 horas, tendo como objetivo: Registro de Preço

para Aquisição parcelada de Combustíveis

destinados ao abastecimento dos veículos

pertencentes à frota desta Prefeitura Municipal. A

reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da

Prefeitura Municipal de Pitimbu, na Rua Padre José

João, 31, Centro, Pitimbu/PB. Maiores informações e

editais na CPL ou no site:

http://www.pitimbu.pb.gov.br/licitacoes.

Pitimbu-PB, 21 de Dezembro de 2016.

RIVISSON VINICIOS MENEZES DE SOUZA

Pregoeiro Oficial

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo n.º 2016.12.031

Nos termos do julgamento da licitação Pregão

Presencial nº 015/2016, realizado pelo Pregoeiro,

através do relatório apresentado em 20 de

dezembro de 2016, o qual encontra-se em total

conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002

c/c 8.666/93; ADJUDICAMOS a Presente

licitação para a empresa: EDUARDO DA SILVA

BARBOSA-ME (Barbosa produções Artísticas),

CNPJ sob o nº 19.297.022/0001-93, em todos os

itens do Pregão Presencial n.º 015/2016, no valor

de R$ 52.550,00 (Cinquenta e Dois Mil

Quinhentos e Cinquenta Reais).

ATOS MUNICIPAIS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

Leonardo José Barbalho Carneiro

Prefeito Constitucional

Alan Richers de Sousa

Secretário de Administração

Kléris Marciene de Carvalho Cavalcanti Pontes
Secretaria de Finanças

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PITIMBU

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ

08.916.785/0001-59

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO

MUNICIPIO

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002

(Distribuição Gratuita)

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 23 DE DEZEMBRO DE 2016 EDIÇÃO Nº 40

P
ág

in
a2

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

Pitimbu/PB, 23 de Dezembro de 2016.

RIVISSON VINÍCIOS MENEZES DE

SOUZA

Pregoeiro

Nos termos do julgamento da licitação:

Pregão Presencial 015/2016, feito pelo

Pregoeiro, através do relatório apresentado em

20 de Dezembro de 2016, bem como, parecer

jurídico atestando a legalidade do

procedimento, em total conformidade com a

Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c 8.666/93, fica

decidido a:

H O M O L O G A R

a presente licitação para a empresa: EDUARDO

DA SILVA BARBOSA-ME (Barbosa produções

Artísticas), CNPJ sob o nº 19.297.022/0001-93

em todos os itens no valor de R$ 52.550,00

(Cinquenta e Dois Mil Quinhentos e Cinquenta

Reais).

Gab. da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, 23

de Dezembro de 2016.

Leonardo José Barbalho Carneiro

Prefeito

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 014/2016

Pregão Presencial nº 015/2016

No dia 23 de DEZEMBRO de 2016, a Prefeitura Municipal

de PITIMBU, situada Na Rua Padre José João, Nº 31 –

Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ

08.916.785/0001-59, representado pelo Sr. Prefeito o

senhor LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO,

portador do CPF/MF n.º 397.164.574-72, RG nº 944.188

SSP-PB, residente e domiciliado à Rua João Quirino dos

Santos 49, Guarita, Pitimbu-PB, nos termos da Lei nº

10.520, de 17 de julho de 2002, alterações,

subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e

alterações, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013,

alterações e demais normas legais aplicáveis, em face da

classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial

nº 014/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo

Fornecedor Beneficiário: EDUARDO DA SILVA

BARBOSA-ME (Barbosa produções Artísticas);

CNPJ: 19.297.022/0001-93, localizado na Rua MINAS

GERAIS, 07 – LIBERDADE - CEP 58.414-010 –

CAMPINA GRANDE/PB, representado pelo Sr.

EDUARDO DA SILVA BARBOSA, portador do RG nº

802.642 SSDS/PB 2ª VIA, CPF nº 608.557.214-72,

conforme quadro abaixo:

ITE

M

DESCRIÇ

ÃO DOS

SERVIÇO

S

QUA

NT.

UN

D.

P.

UNIT.

TOTAL

01 GIRÂNDO

LA 468

TIROS

COLORID

OS 36

TUBO 1:5”

50 CX 172,00 8.600,00

02 BOMBA

TUBO DE

3”

DIVERSOS

50
UN

D
70,00 3.500,00

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 23 DE DEZEMBRO DE 2016 EDIÇÃO Nº 40

P
ág

in
a3

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

EFEITOS

COLORID

OS

03 BOMBA

TUBO DE

4”

EFEITOS

CAMURRO

E CHORÃO

30
UN

D
85,00 2.550,00

04 GIRÂNDO

LA 468

TIROS 36

TUBO 1:5”

50 CX 170,00 8.500,00

05 GIRÂNDO

LA 3.600

TITOS

COLORID

OS DE 144

TUBOS

1:5”

10 CX 1.075,00 10.750,00

06 GIRÂNDO

LA 1.080

TIROS

CORES

DIVERSAS

DE 72

TUBOS

20 CX 395,00 7.900,00

07 KIT SHOW

25 TUBOS

2,5”

CORES

TRAÇANT

ES

10 CX 400,00 4.000,00

VALOR TOTAL APÓS LANCE 52.550,00

1. DOS PRAZOS, DAS CONDIÇÕES E DO LOCAL

DE ENTREGA DO OBJETO DA LICITAÇÃO.

1.1 Os materiais serão entregues de forma parcelada de

acordo com a necessidade da edilidade, conforme

solicitação prévia da Secretaria requisitante, no local a ser

informado na ordem de compra/fornecimento em até

30(trinta) dias a contar do recebimento da ordem de

compra/fornecimento.

1.2 Correrão por conta da contratada todas as despesas de

seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas,

previdenciários e outras despesas que não seja o proposto

pela empresa vencedora.

Adjudicação do Objeto: será por preço unitário

Da possibilidade de adesão de Órgãos não participantes:

Será permitida a adesão a ata de registro de preço por todos

os órgãos da Administração Pública que desejarem fazer

uso da mesma, desde que autorizado pela Prefeitura

Municipal de PITIMBU, e aceito pelo fornecedor, até o

dobro do quantitativo registrado na Ata de Registro de

Preço.

Da validade de ata de registro de preço: A ata de registro de

preço terá validade de 12 (doze) meses, a contar de sua

publicação no Diário Oficial.

Pitimbu/PB, 23 de DEZEMBRO de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBÚ

Leonardo José Barbalho Carneiro

EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME

(Barbosa produções Artísticas)
CNPJ: 19.297.022/0001-93

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º

014/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 -

PROCESSO: 2016.12.031.

PITIMBU, 26 DE DEZEMBRO DE 2016.

OBJETO: A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FOGOS DE

ARTIFICIOS, DESTINADOS PARA ABRILHANTAR AS
COMEMORAÇÕES E FESTIVIDADES TRADICIONAIS DA
CIDADE DE PITIMBU.

CONTRATADA:

EDUARDO DA SILVA BARBOSA-ME
CNPJ: 19.297.022./0001-93

PRAZO: 31.12.2016.

VALOR TOTAL R$ 52.550,00 (CINQUENTA E DOIS MIL

QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Pitimbu

Gabinete do Prefeito

DIÁRIO OFICIAL

ANO XIV PITIMBU, 23 DE DEZEMBRO DE 2016 EDIÇÃO Nº 40

P
ág

in
a4

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59

 RUBRICA ORÇAMENTÁRIA/ 2016:

02.040 - Secretaria de Educação e Cultura.
13.392.2040.2436 – Apoio e Promoção de Eventos
Artísticos e Culturais.
3.3.90.30.0000 – Material de Consumo.

--------------------Fim da edição----------------------